
       
COPIA

DECRETO R.G. N. 8 DEL 03-08-2023

N. 6 DEL 03-08-2023

Oggetto: DECRETO DI INCARICO DI VICESEGRETARIO DEL COMUNE DI SAN MARTINO 
DI LUPARI E DI SEGRETERIA CONVENZIONATA SINO AL 20 AGOSTO 2023

IL SINDACO

RICHIAMATI:

- il D. Lgs.18 Agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento all'art. 97 c. 5 che prevede che il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi possa introdurre la figura del Vicesegretario 
per coadiuvare il Segretario Comunale titolare e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o 
impedimento;

- lo Statuto Comunale ed in particolare l’art 58 “Vice Segretario Comunale” c. 3, che specifica che 
la qualifica di Vice Segretario possa essere attribuita al funzionario direttivo, in possesso di laurea, 
di norma preposto al settore comprendente gli uffici ed i servizi di segreteria comunale ed affari 
generali;

- l'art. 10 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 185 del 30.12.2021, che, nello specifico, enuncia: “1. Con proprio decreto il 
Sindaco può nominare un Vice Segretario, tra i titolari di posizione organizzativa dell’ente o dei 
Comuni facenti parte della convenzione di segreteria, in possesso dei requisiti di legge previsti per 
la nomina a Segretario comunale. 2. Il Vice Segretario ha funzioni vicarie e di collaborazione al 
Segretario comunale. Dette funzioni sono cumulate con quelle di Responsabile di Area e sono 
attribuite per un periodo non eccedente la durata del mandato del Sindaco”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale Rg. n. 15/2022 “Convenzione tra i comuni di San Martino 
di Lupari e Tombolo per il servizio in forma associata della segreteria comunale. Approvazione”;

- l’art. 4 della convenzione sottoscritta tra i Comuni di San Martino di Lupari e Tombolo rubricato  
“Modalità operative” che prevede “… Omissis… In caso di vacanza, impedimento o di assenza del 
Segretario comunale, il Comune capo convenzione provvederà alla sostituzione nelle forme di 
legge, comunque assicurando che la sostituzione stessa avvenga ad opera di un unico soggetto. 
Pertanto, la presente convenzione è finalizzata a garantire l'unitario espletamento del servizio - per 
tutti gli Enti convenzionati - anche per il caso il servizio medesimo sia prestato da vicesegretario, o 

COMUNE DI SAN MARTINO DI 
LUPARI

Provincia di Padova



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 8 del 03-08-2023

da segretario reggente o supplente. Il Sindaco del Comune capo convenzione ha piena facoltà di 
individuare e nominare il sostituto tra i vicesegretari in servizio presso uno qualsiasi degli enti 
convenzionati, ove ve ne siano

CONSIDERATO che il dipendente che viene nominato Vice Segretario deve risultare in possesso del 
titolo di studio richiesto per l’accesso alla carriera di segretario comunale; 

RITENUTO, al fine di ottimizzare l’organizzazione dell’Ente, di dare applicazione alla suindicata 
previsione e, conseguentemente, di provvedere alla nomina della figura di Vice Segretario 
Comunale e di Vicesegretario di convenzione, stante l’assenza sino al 20.08.2023 del Segretario 
Titolare e nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari;

VALUTATO di individuare nell’avv. Tomasi Patrizia, titolare di posizione organizzativa dell’Area 1a 
Affari Generali, in possesso dei i requisiti culturali e professionali richiesti, tale figura idonea a 
ricoprine il ruolo sino al rientro del Segretario Titolare; 

Tutto ciò premesso, 
DECRETA

1. di individuare, quale figura idonea a ricoprire il ruolo di Vicesegretario del Comune di San 
Martino di Lupari e di Vicesegretario di convenzione sino al 20.08.2023, l’avv. Tomasi Patrizia, 
titolare di posizione organizzativa dell’Area 1a Affari Generali, in possesso dei titoli di studio 
richiesti e della necessaria competenza professionale, con decorrenza dalla data del presente 
provvedimento;

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Tombolo;

3. di dare mandato all’Ufficio Segreteria affinché il presente decreto sia pubblicato per 15 giorni 
all’Albo pretorio comunale e nella apposita sezione “Amministrazione trasparente” per la 
durata stabilita dalla legge; 

Il Sindaco
F.to avv. Nivo Fior

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 8 del 03-08-2023

Certificato di pubblicazione

DECRETO R.G. N. 8 DEL 03-08-2023

N. 6 DEL 03-08-2023

Oggetto: DECRETO DI INCARICO DI VICESEGRETARIO DEL COMUNE DI SAN MARTINO 
DI LUPARI E DI SEGRETERIA CONVENZIONATA SINO AL 20 AGOSTO 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 19-08-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 704.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI li 
04-08-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(dott.ssa Patrizia Tomasi)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO


